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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

21/24328

Beslutning Socialudvalget den 17-08-2022

Sag 4 ændres til en indstillingssag.

 

Afbud Jeanette Ingemann,  Sabah Abid



Punkt 2: Meddelelser - Socialudvalget - august 2022

21/24328

Bilag

Taxhuset: Status på arbejdet med bekymringer rejst af tilsyn

Brandsikker bolig

Fodboldfællesskab fortsætter

Orientering om opsigelse af driftsaftale mellem Blå Kors Behandlingscenter og Høje-Taastrup Kommune

Brev fra Blå Kors Behandlingscenter: Orientering om opsigelse af driftsaftale mellem Blå Kors Behandlingscenter og
Høje-Taastrup Kommune

Afbud Jeanette Ingemann,  Sabah Abid



Punkt 3: A - Status på den styrkede opfølgningsindsats vedrørende borgere i
sociale tilbud

21/6034

Baggrund

Byrådet har i forbindelse med budgetvedtagelsen for Budget 2020 og 2021 tilført midler til at styrke opfølgningsindsatsen
over for borgere i sociale tilbud. I de seneste år har administrationen måttet prioritere et stigende antal sager på området
og øgede krav til indholdet i sagsbehandlingen, og dermed har der ikke kunnet afsættes ressourcer til systematisk
opfølgning på borgere i botilbud. De opfølgninger, der blev foretaget, vedrørte borgere og tilbud, der henvendte sig, fordi
der var en akut situation omkring borgeren, der skulle løses nu og her. Med den udvidelse, Byrådet har tilført, er den
situation nu ændret.

 

I denne status orienteres Socialudvalget om status på at etablere opfølgningsindsatsen og om de erfaringer og resultater,
som er opnået indtil videre. Administrationen vil fremadrettet gøre status på de økonomiske effekter af den styrkede
opfølgningsindsats i forbindelse med de politiske budgetopfølgninger.

Indstilling

At Socialudvalget tager sagen til efterretning

Beslutning Socialudvalget den 17-08-2022

Godkendt.

Sagsfremstilling

En systematisk og hyppig opfølgning er en af de vigtigste styringsparametre på det specialiserede socialområde, hvor
langt de fleste tilbud købes af leverandører beliggende uden for kommunen. Den aktuelle udgiftsudvikling på området er
kendetegnet ved, at det særligt er udgifter til indsatser til borgere, der bor på eksterne, private botilbud, som får udgifterne
til at stige. Der er derfor et stort potentiale for at reducere udgifterne, hvis kommunen sikrer en hyppig opfølgning på, om
borgerens indsats er tilpasset borgernes behov. Derudover er kommunen forpligtet til at føre et personrettet tilsyn med de
borgere, som kommunen visiterer til sociale tilbud, for at sikre at de trives, og at tilbuddet varetager deres behov.

 

Den styrkede opfølgningsindsats har allerede resulteret i en besparelse på 9,9 mio. kr. årligt fra 2021 og frem, hvilket er
mere end måltallet for indsatsen på 7 mio. kr. Det er forventningen, at indsatsen i løbet af få år vil reducere udgifterne på
området yderligere.

 

Hvad kendetegner opfølgningsarbejdet?

I Høje-Taastrup Kommune er der pt. 1846 borgere, der får en indsats inden for det specialiserede socialområde for
voksne. Kommunen køber indsatser til borgerne i 375 forskellige tilbud. Indsatserne spænder bredt – fra botilbud til
krisecenter og forsorgshjem og fra specialundervisning og misbrugsbehandling til dagtilbud. Nogle borgere har mere end
et tilbud – f.eks. hvis borgeren bor i et botilbud og også har et dagtilbud. Kommunen har egne sociale tilbud, der leverer
ca. 33 % procent af indsatserne – herudover køber kommunen tilbud hos 360 eksterne leverandører placeret i 41
forskellige kommuner i hele landet.

 

De dyreste indsatser vedrører borgere i botilbud og det er derfor disse indsatser, som opfølgningsindsatsen særligt retter
sig imod. I tabellen neden for fremgår, hvordan kommunens bo-tilbudssager fordeler sig på kommunens egne tilbud,
andre kommuners tilbud, regionernes tilbud samt private tilbud.

 



Tabel: Antal botilbudssager (inkl. SPIR) fordelt på driftsherre i 2021.

 Antal sager Forbrug (mio. kr.)

Egne 128 66,9

Andre kommunale 74 67,2

Private 126 97,8

Regionale 19 22,5

Total 337 254,4

Kilde: Calibra, Ultimo (2021).

Anm.: Totalen afviger fra summen af de enkelte poster under antal sager, da totalen viser unikke antal sager, mens 10
borgere i løbet af 2021 har fået ydelser fra flere typer af driftsherrer og vil derfor tælle med i flere kategorier.

 

Behovet for opfølgning varierer alt efter borgerens situation og tilbud. Nogle borgere har haft samme tilbud længe, og der
er allerede et godt match mellem borgerens behov, tilbud og pris. Andre borgere har brug for, at der sker ændringer i
indsatsen, og det kan være nødvendigt at revurdere kontrakten mellem kommune og tilbud.

 

Hvad skal der til for at styrke opfølgningsindsatsen?

De medarbejdere, som arbejder med opfølgning på botilbudssager, skal dels have de nødvendige kompetencer til at kunne
arbejde rehabiliterende og støtte borgeren i at udvikle sig. Derudover skal medarbejderne have kompetencer i at være
indkøber, herunder at kunne forhandle med tilbud, i forbindelse med køb af sociale tilbud. Nedenfor er eksempler på de
vigtigste elementer, som der lige nu arbejdes hen imod i den styrkede opfølgningsindsats:

 

at sagsbehandleren møder borgeren på en måde, som vinder borgerens tillid og så det bliver muligt at samarbejde
med borgeren om dennes udvikling.
at der sker en grundig udredning af borgerens ressourcer og funktionsevne
at indsatsen er samstemt med evt. andre involverede aktører, f.eks. med børneområdet, hvis der er tale om unge som
er på vej til at overgå til voksenområdet.

at medarbejdernes kompetencer til at forhandle takster styrkes bredt set ved sparring og kompetenceudvikling. 
at sagsbehandleren bruger den grundige udredning og funktionsscore systematisk i forhandlingssituationen, så de
har et bedre forhandlingsgrundlag
at der er boliger til rådighed, når borgeren ikke længere har brug for at være i et botilbud

 

Samarbejde med eksterne leverandører

Administrationen oplever, at der er stor forskel på det faglige niveau blandt de eksterne leverandører, kommunen køber
tilbud hos i dag. Nogle leverandører arbejder meget målrettet og med videns baserede metoder på at styrke borgerens
kompetencer og er tydelige i deres forventninger til borgeren. F.eks. at et ophold i et midlertidigt botilbud har til formål, at
borgeren udvikler kompetencer til at bo i egen bolig på sigt. Andre leverandører arbejder i mindre grad systematisk med
dette, og har brug for løbende dialog, synlighed og målrettet opfølgning, for at indsatsen passer til og justeres til borgerens
behov, ønsker og mål. Erfaringen indtil nu viser, at sagsbehandlerens synlighed i borgerens liv både motiverer og stiller
tydelige krav til, hvad kommunen forventer af de eksterne leverandører, kommunen samarbejder med.

 

Samarbejde med Indkøbsafdelingen



Den styrkede opfølgningsindsats samarbejder med kommunens indkøbsafdeling omkring indkøb af specialiserede sociale
tilbud. Indkøbsafdelingen har f.eks. deltaget i KL sammenhænge omkring de nationale standardkontrakter. Disse
standardkontrakter benyttes nu i alle nye sager, samt når der følges op på tilbuddene. Indkøbsafdelingen kan på sigt bistå
med at udarbejde samarbejds-/indkøbsaftaler med udvalgte leverandører, hvor kommunen forventer, at der vil være en vis
volumen af borgere. Aftaler kan laves med de leverandører, der arbejder målrettet og fagligt kompetent med borgerens
progression og som samtidig gør det til en god pris. Det kan f.eks. være leverandører af socialpædagogisk støtte efter § 85
eller i visse tilfælde leverandører på botilbudsområdet. Der har tidligere været et tilsvarende samarbejde omkring
prisaftaler på stofmisbrugsområdet og ledsagerordning, som har fungeret godt og som vil kunne udvides til flere
leverandører.

 

Hvilke typer af opfølgninger prioriteres?

Da der er et stort efterslæb i opfølgninger, har det været nødvendigt at prioritere hvilke borgere, der først blev fulgt op på.
I første omgang er opfølgningsindsatsen koncentreret om opfølgning på borgere primært i eksterne kommunale, regionale
og private tilbud. Nedenfor fremgår faglige og økonomiske resultater ved den styrkede opfølgningsindsats indtil videre:

 

1. Borgere der bor i eksterne midlertidige botilbud.

Fordi udgifterne hertil har været stigende i de seneste år og udgør en stor andel af de samlede udgifter. Samtidig er der
også et stort potentiale for borgernes udvikling, særligt hvis der følges tæt op fra starten.

Der er skabt kontakt til borgere og leverandører i alle 63 tilbud. I 90% af sagerne er der skabt en relation mellem
sagsbehandler og borger, i de resterende sager arbejdes der stadig på det.
4 borgere er skrevet op til boligsocial anvisning og derudover er der identificeret ca. 12 borgere, som vurderes at
kunne flytte i egen bolig inden for de næste 12-18 mdr.
8 sager vedrører borgere, som er i målgruppe til et længerevarende botilbud.

 

2. De 28 borgere, hvor der er bevilliget botilbud med særtakster.

Fordi der kan være sket ændringer i borgerens behov og derfor kan være brug for at tilpasse tilbud og pris.

Nogle særtakster er blevet rettet til at være en del af taksten, da det handler om, at borgerens støttebehov ikke passer
til tilbuddets takst.
Andre særtakster er det lykkedes at forhandle ned
Årlig besparelse 2,9 mio. kr.

 

3. De 25 borgere, som samlet set har de dyreste indsatser.

Fordi der er en stor samlet udgift forbundet med disse indsatser.

Årlig besparelse 3,3 mio. kr.

 

4. Fem botilbudssager hvor borger er overgået fra børneområdet til voksenområdet.

Fordi det her er vigtigt at være ekstra opmærksom på den unges potentiale for udvikling og trivsel og for hurtigt at
tilpasse serviceniveau og pris til voksenområdets standarder.

3 bor nu i billigere botilbud på voksenområdet.
2 får støtte fra døgnstøttekorpset SPIR og afsluttes i sommeren 2022 uden yderligere behov for støtte.
Årlig besparelse på knap 6 mio. kr.

 



På sigt vil opfølgningen også være rettet mod borgere, som får socialpædagogisk støtte fra eksterne leverandører i egen
bolig, borgere som er i misbrugsdøgnbehandling, borgere i længerevarende botilbud samt borgere i kommunens egne
botilbud, som der heller ikke har været fulgt op på i længere tid.

 

Administrationen forventer, at det vil tage ca. to år at få indsigt i de fleste sager og dermed et overblik over hvilke behov
for opfølgning, der er fremadrettet på området, og hvordan opgaven bedst løses.

 

Borgercases

Af bilaget fremgår nogle konkrete erfaringer fra opfølgningsindsatsen indtil videre. Der er otte cases, som giver et indtryk
af, hvorfor en opfølgning på borgernes indsatser er vigtig for både borgernes udvikling og af økonomiske grunde.

Bilag

Eksempler på borgercases i opfølgningsindsatsen

Afbud Jeanette Ingemann,  Sabah Abid



Punkt 4: A - Finansiering af udgift til brugerkursus og brugerkonference for
borgere med særlige behov ifm. Spejdernes Lejr - SU

21/8909

Baggrund

I denne sag skal Socialudvalget beslutte, om man vil dække de afholdte udgifter til brugerkursus og brugerkonference for
borgere med særlige behov forud for Spejdernes Lejr via partnerskabspuljen for 2022.

Indstilling

At Socialudvalget godkender, at bevillingen på 94.500 kr. til det afholdte brugerkursus og brugerkonference for borgere
med særlige behov forud for Spejdernes Lejr finansieres fra partnerskabspuljen 2022.

Beslutning Socialudvalget den 17-08-2022

Udvalget besluttede at ændre sagen til en indstillingssag.
 

Anbefales.

Sagsfremstilling

Socialudvalget besluttede 01-12-2021 at bevilge 94.500 kr. fra partnerskabspuljen til finansiering af brugerkursus og
brugerkonference for borgere med særlige behov som forberedelse til Spejdernes Lejr, hvor de skulle have mulighed for at
deltage som frivillige via deres dag- eller aftentilbud.

 

Brugerkurset blev afholdt 26-04-2022 og brugerkonferencen 06-05-2022.

 

Imidlertid er der sket en fejl ved overførslen af midlerne. Beløbet skulle være udbetalt fra partnerskabspuljen i
regnskabsåret 2021, men er i stedet blevet konteret på regnskabsår 2022.

Dette er forsøgt udlignet i overførselssagen, men beløbet blev ikke overført. Det betyder, at beløbet i praksis er bevilget på
2021 budgettet, men udbetalt fra 2022 budgettet.

 

Administrationen foreslår derfor, at beløbet finansieres via partnerskabspuljen 2022.

Økonomi

Der er årligt ca. 160.000 kr. til rådighed i partnerskabspuljen.

 

I 2022 er der bevilget et beløb på 36.764 kr. til en partnerskabsaftale med Bedre Psykiatri.

 

TIK Veteransport har desuden tilbagebetalt 80.350 kr. som var uforbrugte i forbindelse med deres partnerskabsaftale for
2021, som tilløber partnerskabspuljen. Der er således aktuelt 203.586 kr. til rådighed i puljen. Såfremt udvalget godkender
administrationens indstilling, vil der være 109.086 kr. til rest til partnerskaber i 2022.

Afbud Jeanette Ingemann,  Sabah Abid



Punkt 5: I - Status på plan for det specialiserede socialområde for voksne
2022 - SU, AMU, ISU, FKU, ÆSU

17/10000

Baggrund

Byrådet vedtog i september 2018 ’Plan for det specialiserede socialområde for voksne 2018-2022’. I den forbindelse blev
det vedtaget, at administrationen én gang årligt gør status på Planen over for Byrådet.

 

I denne sag præsenteres Socialudvalget, Arbejdsmarkedsudvalget, Fritids- og Kulturudvalget, Institutions- og
Skoleudvalget, Ældre- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet for de aktiviteter samt resultater, der er opnået
i perioden 2021-2022.

 

Høje-Taastrup Kommune oplever, som de fleste andre kommuner, et stigende udgiftspres på det specialiserede
socialområde for voksne. Kommunen har med Byrådets plan for området arbejdet med at reducere udgifterne ved at
udvikle området på tværs af centre, men oplever fortsat en stigende nettotilgang af borgere og stigende udgifter på
området. 

Indstilling

At Socialudvalget, Arbejdsmarkedsudvalget, Fritids-og Kulturudvalget, Institutions- og Skoleudvalget, Ældre- og
Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet

1. tager sagen til efterretning, og
2. godkender at, administrationen udarbejder en ny plan for de næste fire år med forpligtende mål og handlinger på

tværs af organisationen

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 16-08-2022

Anbefales

Beslutning Institutions- og Skoleudvalget den 16-08-2022

Anbefales.

Fraværende:

Jeanette Ingemann

Beslutning Ældre- og Sundhedsudvalget den 17-08-2022

Anbefales.

Beslutning Socialudvalget den 17-08-2022

Anbefales.

Beslutning Arbejdsmarkedsudvalget den 17-08-2022

Anbefales.

Sagsfremstilling

Plan for det specialiserede socialområde for voksne 2018-2022 har til formål at opnå øget effekt af de faglige indsatser til
voksne med særlige behov og dermed opnå mere selvstændighed for borgerne for derved at reducere udgifterne på
området. Ambitionen er, at færre borgere får behov for specialiseret støtte, og at flere borgere hjælpes til et liv med mindre



støtte eller helt uden specialiseret støtte. Administrationen følger resultaterne af Planen ved at følge tilgangen til området,
afgangen fra området samt effekten af indsatserne. Derudover følger administrationen op på de mange konkrete
aktiviteter, forskellige fagområder arbejder på, som understøtter resultaterne.

 

Udgiftsudviklingen på området

På trods af kommunens indsatser for at borgere kan lykkes med et liv med mindre støtte er udgifterne steget fra 342,5
mio. kr. i 2018 til 405,8 mio. kr. i 2022 (forventet). Det svarer til en udgiftsstigning på 63,3 mio. kr. på de fire år.
Udgiftsudviklingen ser ud til at flade ud fra 2021 til 2022, hvilket formodentlig bl.a. kan tilskrives den styrkede
opfølgningsindsats samt døgnstøttekorpset SPIR, som begge blev etableret i 2021 og dermed kun har lidt effekt med i
2021, men får helårseffekt i 2022.

 

Tilgang og afgang på botilbudsområdet

Størstedelen af udgifterne på området vedrører borgere på botilbud. Der har været en stabil nettotilgang af borgere på
botilbud i perioden 2018-2020: 8 borgere i 2018, 11 borgere i 2019 og 10 borgere i 2020. I 2021 har der været en markant
stigning i nettotilgangen på 28 borgere, som skyldes mindre afgang end normalt, formentlig på grund af mangel på boliger
til borgere, der er klar til at bo selv.

 

Samtidig med at der er en nettotilgang af borgere på botilbud, er der også sket et skift i den gennemsnitlige udgift pr.
borger. Der er flere borgere med dyre indsatser i 2021 end der var i 2018. F.eks. er der i 2021 16 personer, der modtager
indsatser, der samlet koster mere end 2,5 mio. kr. om året mod 10 personer i 2018. Dette mønster i udgiftsudviklingen
svarer til, hvad der ses på nationalt niveau.

 

Udgiftsudviklingen er nærmere beskrevet i bilag 1 til denne sag og i sagerne: ”Nøgletal for det specialiserede
socialområde for voksne - maj 2022” og”1. budgetopfølgning 2022 – Socialudvalget” (04-05-2022).

 

Effekt af indsatser på voksenområdet

I 2021 er der opnået en økonomisk effekt af planen på 8,6 mio. kr. Samlet er det en mindre økonomisk effekt i 2021 end i
de to foregående år. Mens der ses en mindre effekt af tiltagene over for borgere på interne tilbud, ses der en stor stigning i
effekten af den tættere opfølgning over for borgere på eksterne tilbud. Effekten er øget som følge af Byrådets tilførsel af
ressourcer til en styrket opfølgning i 2020 og 2021, jf. sag: ” Status på den styrkede opfølgningsindsats vedrørende
borgere i sociale tilbud” (17-08-2022). En årsag til lavere effekt på de interne tilbud kan være at der er mindre adgang til
boliger end hidtil, jf. temadrøftelse 07-06-2022 for Socialudvalget og Økonomiudvalget. En anden årsag til at effekten er
lavere i 2021 end tidligere år kan være, at nedlukningen af store dele af samfundet på grund af Corona har hæmmet
mulighederne for at arbejde med borgernes motivation samtidig med en begrænset adgang til aktiviteter og tilbud uden for
det specialiserede område, f.eks. beskæftigelse eller fritidstilbud inden for almenområdet.

 

Effekt af fokusområder på tværs af fagområder

Der arbejdes på tværs af kommunen med ni fokusområder, som administrationen vurderer, har betydning for tilgang og
afgang - og dermed udgifterne – på området. I bilag 2 ”Status på aktiviteter, der understøtter Plan for det specialiserede
socialområde for voksne 2018-2022” er hvert af de ni fokusområder beskrevet og der gives et par eksempler inden for
hvert tema på konkrete ting, der er arbejdet med det forgangne år.

 

Administrationen vurderer, at arbejdet med de ni fokusområder på tværs af centre, især bidrager til tættere samarbejde og
fælles fokus på målgruppen af borgere med særlige behov, men at det ikke har bidraget til at færre borgere har behov for
specialiseret støtte. De hidtidige indsatser har således ikke været tilstrækkelige til at vende udgiftsudviklingen.



 

Administrationens vurdering

Administrationen vurderer samlet set, at Plan for det specialiserede socialområde for voksne har haft effekt i form af, at en
del borgere med specialiserede behov kan klare sig med mindre eller ingen støtte. Særligt ses der en øget effekt af
indsatser rettet mod borgere i botilbud beliggende uden for kommunen. Planen har også medvirket til et godt samarbejde
og fælles fokus på tværs af kommunens centre. Desværre er udgiftsudviklingen fortsat stigende og der er en stigende
nettotilgang af borgere med behov for specialiseret støtte.

 

Administrationen anbefaler derfor, at Byrådet sætter gang i arbejdet med at udvikle en ny plan for området gældende fra
2023, som bygger videre på de gode erfaringer og på det tværgående samarbejde og som har en mere forpligtende
karakter på tværs af centre. Der er behov for et endnu mere helhedsorienteret blik på borgerens behov, herunder med
særligt fokus på at forebygge botilbudssager til unge, som overgår fra børneområdet samt omkring et øget brug af almene
tilbud til ældre borgere med funktionsnedsættelser.

Bilag

Resultater af Plan for det specialiserede socialområde for voksne 2018-2022

Status på aktiviteter der understøtter Plan for det specialiserede socialområde for voksne 2018-2022

Afbud Jeanette Ingemann,  Sabah Abid



Punkt 6: I - Styrkelse af den kommunale alkoholbehandling - indtægts- og
udgiftsbevilling - SU

22/2956

Baggrund

Høje-Taastrup Kommune har fået tilsagn fra Sundheds- og Ældreministeriet om puljemidler til styrket døgnbehandling af
borgere med alkoholafhængighed og samtidige psykiske problemer. Puljemidlerne gives for perioden 2022-2025.
Tilskuddene i perioden 2023-2025 forudsætter bevillingens optagelse på finansloven for de pågældende år. Høje-Taastrup
Kommune har tidligere modtaget satspuljemidler til samme type behandling for perioden 2016-2019 og igen fra 2020-
2021.

 

I denne sag orienteres Socialudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet kort om resultaterne af de døgnbehandlingsforløb,
der har været i gang i perioden 2020-2021, samt omfang og indhold af de døgnbehandlingsforløb, som kan etableres i den
nuværende periode 2022-2025.

 

Derudover anmoder administrationen om udgifts- og indtægtsbevillinger på samlet set 812.121 kr. for perioden 2022-
2025.

Indstilling

At Socialudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet

1. tager administrationens redegørelse til efterretning
2. godkender en udgiftsbevilling på 293.344 kr. i 2022
3. godkender en indtægtsbevilling på -293.344 kr. i 2022
4. godkender en udgiftsbevilling på 146.672 i 2023 og 2024, såfremt tilskuddene bliver optaget på finansloven det

kommende finansår.
5. godkender en indtægtsbevilling på -146.672 i 2023 og 2024, såfremt tilskuddene bliver optaget på finansloven det

kommende finansår.
6. godkender en udgiftsbevilling på 225.433 kr. i 2025, såfremt tilskuddet bliver optaget på finansloven det kommende

finansår.
7. godkender en indtægtsbevilling på -225.433 kr. i 2025, såfremt tilskuddet bliver optaget på finansloven det

kommende finansår.

Beslutning Socialudvalget den 17-08-2022

Anbefales.

Sagsfremstilling

Puljemidler bliver brugt til køb af 3 måneders intensive døgnbehandlingsforløb til borgere som har en
alkoholafhængighed og samtidig en psykisk ledelse. Forløbene er omkostningstunge og puljemidlerne dækker derfor kun
døgnbehandlingsforløb til ca. 5,5 borgere i perioden 2022-2025. Et behandlingsforløb på Blå Kors Behandlingscenter af 3
måneders varighed koster 146.672 kr. Der kan også være forløb, som bliver gennemført på kortere tid.

 

Administrationen har valgt at genansøge om midler til døgnbehandlingsforløb i samarbejde med Blå Kors
Behandlingscenter Taastrup, idet administrationen vurderer, at forløbene gør en forskel for de borgere, der har de største
udfordringer og dermed det største behov for en særlig indsats.

 

Effekt af styrket kommunal alkoholbehandling til borgere med alkoholafhængighed og samtidige psykiske problemer
2020-2021



 

Høje-Taastrup Kommune og Blå Kors Behandlingscenter Taastrup samarbejdede i perioden 2020-2021 om at tilbyde
døgnbehandlingsforløb til fire borgere med alkoholafhængighed og samtidig psykisk lidelse. Det er erfaringen, at
sammenhæng og kontinuitet i høj grad kan fastholde målgruppen i behandlingen. Der er fokus på et samlet forløb, hvor
der samarbejdes tæt med relevante aktører omkring borgeren.
 

 

Hos de borgere, der gennemførte et forløb i perioden 2020-2021, kan vi se:

At borgerne er stoppet med eller oplever en reduktion i deres indtag af alkohol.
At borgerne opnår en forbedret kontakt til deres pårørende, som ofte er sparsomt.
At borgerne får det bedre og generelt oplever en højere livskvalitet.

 

Derudover har forløbene medført:

Stærkere kompetencer hos kommunens fagpersoner til at vurdere hvilke borgere, der kan profitere af et
døgnbehandlingsforløb.

Bedre og tættere opfølgning sammen med borgeren med fokus på borgerens indsats og borgerens gevinst ved
indsatsen.
Systematisk, psykologisk testning af alle borgere, der bliver tilbudt forløbet.
Kvaliteten i borgerens udredning er bedre, fordi borgeren udredes i et skærmet, trygt miljø.

 

Puljemidler til døgnbehandlingsforløb i perioden 2022-2025

Døgnbehandlingsforløbet er et intensivt 3 måneders forløb (89 dage), som kan suppleres af et ambulant forløb før og efter.
Forløbet indeholder blandt andet:

 

Systematisk identifikation af psykisk lidelse i forbindelse med udredning og behandling af alkoholafhængighed.
Integreret/koordineret behandling til personer med samtidig alkoholafhængighed og psykisk lidelse.
Tæt koordination mellem ambulant og intensiv døgnbehandling.
Familie/netværksorienteret behandling.
Gode overgange imellem forskellige døgn- og ambulantbehandlinger med Region Hovedstaden.
Tæt kontakt mellem kommune, region og behandlingstilbud om de indsatser borgerne har behov for.

 

Alt foregår fortsat på Blå Kors Behandlingscenter i Taastrup, med de samme behandlere og den samme faglige tilgang
gennem hele forløbet. Blå Kors Behandlingscenter Taastrup evaluerer forløbene med støtte fra kvalitets- og
udviklingsenheden Evidentia i Blå Kors Danmark. Administrationen følger resultaterne af forløbene – både forløbene,
som borgere i Høje-Taastrup Kommune tilbydes og evalueringen af forløbene på tværs af kommuner.

Økonomi

Kommunen vil modtage et tilskud på 812.121 kr. fordelt på fire år, hvorfor administrationen anmoder om en
udgiftsneutral bevilling på 812.121 kr. fordelt på 293.344 kr. i 2022, 146.672 kr. i 2023 og 2024 samt 225.433 kr. i 2025.

 

Tilskuddene i perioden 2023-2025 forudsætter, at bevillingen bliver optaget på finansloven de kommende finansår, hvilket
vil sige at den udgiftsneutralbevilling for de øvrige år, først vil blive lagt ind i budgettet, når tilskuddet er kommet fra
Sundhedsministeriet.

 



Tilskuddet kommer ikke til at påvirke servicerammen eller kassen.

Afbud Jeanette Ingemann,  Sabah Abid



Punkt 7: Lukket

21/25076

Afbud Sabah Abid, Jeanette Ingemann



Punkt 8: Lukket

21/24328

Afbud Sabah Abid, Jeanette Ingemann



Punkt 9: Underskriftsblad Socialudvalget - august 2022

Baggrund

Afbud Jeanette Ingemann,  Sabah Abid
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